



kasbokanews.com

kasbokanews

### سرمقاله

### ماجرای تسهیلات تکلیفی



یوسف کاووسی، کارشناس اقتصادی

تسهیلات خرد اگر در مقیاس کم باشد قابلیت اجرا دارد. اما در شرایط فعلی که تسهیلات تکلیفی به چندین مورد و با متقاضی زیاد تبدیل شده دیگر حکم تسهیلات خرد را ندارد و در مجموع به تسهیلات کلان تغییر ماهیت داده است. به عنوان مثال زمانی که وام ازدواج برای هر طرف ۱۵۰ تا ۱۸۰ میلیون تومان تعیین می شود و متقاضیان زیادی هم در نوبت دریافت آن قرار دارند این تسهیلات دیگر حکم تسهیلات خرد را ندارد و رقم بالایی می شود. این در حالی است که در این فرآیند بانکهای خصوصی زیر بار...

متن کامل در صفحه ۳

سخنگوی اقتصادی دولت:

### شیوه پرداخت یارانه اصلاح می شود

صفحه ۲

### ورود کالاهای جدید به بورس کالا

صفحه ۲

### معاملات بازار خودرو به صفر رسید

صفحه ۳

### اجتماعی

### چگونگی بکارگیری پزشکان در مناطق محروم

معاون در مان وزارت بهداشت با تاکید بر لزوم بهبود دریافتی و سایر دغدغه های معیشتی پزشکان طرحی شایان در مناطق محروم، گفت: امسال که مباحث کاهش مالیات برای پزشکان تمام وقت جغرافیایی مطرح شد، احتمالاً کمی اوضاع ماندگاری این پزشکان بهتر می شود، اما باید سایر سیاست ها هم به گونه ای باشد که پزشک طرحی انگیزه رفتن و ماندگاری در منطقه را داشته باشد.

سعید کرمی در خصوص توزیع عادلانه پزشکان در مناطق مختلف شهری و روستایی، گفت: فقط بخشی از توزیع پزشک در دست ما است؛ در واقع پزشک متخصص یا عمومی که تازه فارغ التحصیل شده است را باید دو سال به طرح بفرستیم که سیاست ما اصلاً به بکارگیری این دسته از پزشکان در تهران یا مراکز استانی نیست و معمولاً این پزشکان را به مراکز محروم می فرستیم.

وی افزود: اما وقتی دو سال طرح تمام شود دیگر هیچ الزام قانونی نداریم که پزشک را موظف کنیم در منطقه محروم خدمت رسانی کند. بر این اساس باید برای ماندگاری پزشکان در مناطق محروم ایجاد انگیزه کنیم.

او تاکید کرد: پیشنهاداتی در این زمینه داشته ایم، اما پذیرفته نشده است؛ البته امسال...

### نحوه محاسبه حقوق بازنشستگان تغییر می کند؟

رئیس سازمان اداری و استخدامی اعلام کرد: تغییر در نحوه محاسبه حقوق بازنشستگان و تاثیر حقوق سه سال پایانی خدمت آن ها روی حقوق بازنشستگی در برنامه هفتم آمده اما بر اساس پیشنهاد وزارت کار قرار بود تغییراتی در بازنشستگی از سال اول برنامه عبارت است از یک سی ام متوسط حقوق یا دستمزد طی سه سال کشور فرد در پنج سال آخر بیمه پردازی ضرب در سنوات پرداخت حق بیمه مشروط بر آنکه سی و پنج سی ام متوسط مذکور بیشتر نباشد.

معادل یک دوم جمع قدر مطلق درصد افزایش ضریب سالانه حقوق یا دستمزد طی سه سال آخر به حقوق یا مستمری محاسبه شده فوق اضافه می گردد.» در صورت تصویب این ماده از برنامه هفتم توسعه، حقوق بازنشستگان بر اساس متوسط حقوق در پنج سال آخر محاسبه خواهد شد و البته درصد افزایش ضریب سالانه در سه سال آخر نیز به آن اضافه می شود. این در حالی پیشرفت تکنولوژی می توان این کار را به راحتی انجام داد که البته باید دید قانون چنین اجازهای را می دهد؟

رئیس سازمان اداری و استخدامی گفت: قرار بود...

### برای پرداخت تسهیلات خرد فقط یک ضامن لازم است

# اولتیماتوم به بانک ها برای پرداخت وام

صفحه ۳



صفحه ۳

ایران و کشورهای برای انجام تبادلات با ارزهای ملی توافق کرده اند

## رئیسانی آسیایی در دولت سیزدهم

### فرهنگی

### مطالبه ۱۵ ساله رهبر عزیزمان در حوزه کاغذ ایرانی را اجرایی خواهیم کرد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در جدیدترین نوشته خود در فضای مجازی، از تلاش همه جانبه در خصوص خودکفایی در صنعت کاغذ در کشور سخن گفت. به گزارش وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی؛ در نوشته صفحه مقام معظم رهبری در فضای مجازی که پس از بازدید ایشان از نمایشگاه سی و چهارم کتاب تهران و در خصوص دغدغه های معطر هم به در تولید کاغذ داخلی مرغوب منتشر شده، آمده است: «امیدواریم کارهای خوبی که وزیر فرهنگ و ارشاد گفتند در زمینه تولید کاغذ مرغوب آغاز شده، کمک کند تا این قیمت بالای کتاب ها - که خرید کتاب با این قیمت ها واقعاً سخت است - بشکند و با ارزان شدن کاغذ، با آمدن کاغذ داخلی مرغوب،

### مردم از نمایشگاه چه کتاب هایی خریدند؟

سی و چهارمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در حالی روز گذشته، ۳۰ اردیبهشت ماه، به کار خود پایان داد که در این رویداد، سه هزار عرضه کننده حضور پیدا کردند که از این تعداد ۲۰۰ کتاب فروش، ۱۰۰ ناشر خارجی و دو هزار و ۷۰۰ ناشر داخلی در بخش حضوری و مجازی حضور داشتند. بنا بر اعلام مسئولان برگزاری نمایشگاه، این دوره به لحاظ بازدید و حضور مراجعه کنندگان یکی از ادوار شلوغ و پر مخاطب نمایشگاه کتاب به شمار می آید. طبق آخرین آمار که علی رضانی، سخنگوی سی و چهارمین دوره نمایشگاه کتاب تهران، روز گذشته اعلام کرد، تا ساعت ۲۱ روز ۲۹ اردیبهشت ماه، در بخش حضوری ۲۲۵ میلیارد تومان خرید به ثبت رسیده که ۱۶۰ میلیارد آن از طریق کارت خوان های رسمی و ۶۵ میلیارد از طریق کارت به کارت، روش نقدی و... بر آورد شده است. به گفته سخنگوی سی و چهارمین دوره نمایشگاه کتاب تهران؛ در بخش مجازی نیز ۱۱۴ میلیارد تومان فروش به ثبت رسیده که از این میزان، ۹۵ میلیارد تومان برای ناشران و ۱۹ میلیارد تومان برای کتابفروشان است. در مجموع ۳۳۹ میلیارد تومان فروش برای نمایشگاه تا شب گذشته به ثبت رسیده است و بیش از یک میلیون نسخه کتاب فروخته شده است.

انتخاب نوع آثار و کتاب های پر مخاطب در رویداد بزرگی همچون نمایشگاه کتاب تهران، می تواند یکی از معیارها برای سنجش ذائقه مخاطب و شناسایی کتاب های خوب از نگاه مخاطب ایرانی قلمداد شود. در نمایشگاه کتاب امسال نیز ناشران از میزان فروش خود رضایت نسبی داشتند؛ میزان فروشی که البته باید با دقت نظر گرفتن میزان تورم در قیمت کتاب و افزایش آن از نمایشگاه سال گذشته تا امروز سنجیده و بررسی شود. کتاب، نمایشگاه کتاب، شهرستان ادب، سوره مهر، امیرکبیر، نشر معارف، نشر سخن، کانون پرورش فکری، انتشارات قدیانی، آستان قدس رضوی،

### سیاسی

### ناوشکن دنا نماد توان علمی و فنی کشور است

مشاور وزیر دفاع در صنایع دریایی گفت: ناوشکن دنا یک نمونه ساخت ناوشکن در داخل کشور دارد که از یک رونق فولادی پر خوردار است که نماد توان علمی و فنی کشور است. منوچهر علویور مشاور وزیر دفاع در صنایع دریایی و جانشین رئیس سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع با تریک فرارسیدن سالروز سوم خرداد آزادی خرمشهر گفت: سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع در حوزه دریایی صنایع دریایی و سازمان صنایع دریایی در زمره سازمان های دانش بنیان است و موفق شده برای برخی از محصولات از جمله زیر سامانه های تولید دانش بنیانی را بگیرد. ما انواع شناورهای سطحی، زیر سطحی، اثر سطحی و قایق های تندرو را با ویژگی هایی که عرض کردم، تولید می کنیم و گروه های پشتیبانی، بخش رانش، الکترونیک و تسلیحات دریایی آن را انجام می دهند.

وی ادامه داد: سازمان صنایع دریایی در یک بسته کلی، گروه دستیابی پلتفرم یا بن سازه را طراحی می کند، سپس گروه های همکار، رانش و الکترونیک تسلیحات

### متلاشی شدن شبکه همکار با سرویس اطلاعاتی بیگانه

روابط عمومی وزارت اطلاعات در اطلاعیهای از متلاشی شدن شبکه همکار با سرویس اطلاعاتی بیگانه خبر داد. به گزارش ایسنا در اطلاعیهای روابط عمومی وزارت اطلاعات آمده است: «با عنايت الهي و تلاش های مستمر سر بازان گمنام امام زمان (عج)، پروژه ی بزرگ یکی از سازمان های جاسوسی بیگانه خارج از کشور، کشف و عوامل آن بازداشت شدند. به استحضار ملت شریف ایران می رسد که در جریان تعقیب دائمی اهداف و اقدامات اطلاعاتی - عملیاتی سازمان های جاسوسی متخاصم، اطلاعاتی از تمرکز خاص و سنسگین یکی از سرویس های بسزای ایرانیان متردد به خارج از کشور به دست آمد. ادامه رصد و شناسایی عوامل اجرایی در داخل کشور، بلافاصله کلیه دست اندازان کلان شبکه اعم از سرشبکه داخلی، روابط و متصدان سامانه ها، با حکم مرجع محترم قضایی، بازداشت شدند. وزارت اطلاعات ضمن تقدیر صمیمانه از کارمندان متعهد سازمان های ذی ربط که در مراحل شناسایی شبکه خیانت کار، نهایت همکاری را به عمل آوردند، اعلام می نماید که انتکاه بر «اطلاعات مردم پایه» همچنان عمده ترین راهبر و بزرگ ترین رمز موفقیت وزارت اطلاعات در مقابله با دسیسه های گوناگون متصدان این ملت و دشمنان است. به همین خیانته که کشور، مفساد اقتصادی و نفوذ است. به همین منبنا از آحاد مردم شریف استندعا دارد که همچون گذشته، خادمان گمنام خود را در شناسایی عوامل خیانت یاری و راهنمایی کرده و موارد مشکوک، به ویژه درخواست های غیر قانونی اطلاعات پایگاه های داده را به ستاد خبری این وزارتخانه (۱۱۳) گزارش فرمایند.









## رئیس انجمن آردسازان عنوان کرد

## گندم ایرانی؛ باکیفیت اما گران



مر ترضوی با اشاره به رضایت آردسازان از افزایش تولید گندم گفت: در همه تولیدات صنایع غذایی هرچه بیشتر به تولید داخل اتکا داشته باشیم به نفع کشور است اما یک موضوع مطرح، قیمت خرید تضمینی است که معمولاً بیشتر از قیمت جهانی تعیین می‌شود. وی با اشاره به گله آردسازان نسبت به قیمت خرید تضمینی گندم خاطر نشان کرد: به عنوان بخش خصوصی با قیمت خرید تضمینی موافق نیستیم، چراکه فاصله آن با قیمت جهانی موجب می‌شود محصول تولیدی از جمله آرد و ماکارانی قابل رقابت با نمونه‌های خارجی نباشند.

## تلاش در جهت خودکفایی بخش‌های مختلف صنایع غذایی

رئیس انجمن آردسازان اظهار امیدواری کرد با بهبود وضعیت برداشت، درآمد کشاورزان افزایش یابد و قیمت خرید تضمینی با نرخ‌های جهانی فاصله زیادی نداشته باشد. مر ترضوی همچنین ضمن ابراز امیدواری نسبت به خودکفا شدن ایران در تولید ذرت و روغن نیز گفت: باید تلاش کنیم در بخش‌های مختلف صنایع غذایی خودکفا شویم، چراکه برای امنیت غذایی خودکفا شدن در یک حوزه زراعی کافی نیست و نیاز به زراعت یکپارچه، به کارگیری روش‌های درست زراعی و بهینه مصرف کردن آب در صنایع داریم.

## پیش‌بینی خرید ۸ میلیون و ۲۰۰ هزار تن گندم تا پایان فصل برداشت

به گزارش ایسنا، چندی پیش علی قنبری، معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد که از ابتدای فصل برداشت بیش از ۷ میلیون و ۷۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان

رئیس انجمن آردسازان ضمن ابراز خرسندگی از تامین گندم مورد نیاز کشور از تولید داخلی و بهبود کیفیت آن، گفت: با توجه به حجم ذخیره استراتژیک، دیگر نیازی به واردات گندم نیست و تنها موضوع مهم بالاتر بودن قیمت گندم ایرانی از قیمت جهانی است. سید محمد رضا مر ترضوی با اشاره به توجه خاصی که همواره در کشور به گندم شده است، تاکید کرد: در حال حاضر حدود ۵/۵ میلیون تن ذخیره استراتژیک گندم داریم که شاید تا پایان سال به ۸ میلیون تن ذخیره گندم برسیم.

## ذخیره ۵/۵ میلیون تن گندم برای نخستین بار

وی با اشاره به اینکه امسال گندم تولیدی در کشور تکافوی مصرف را می‌دهد، تصریح کرد: شاید واردات گندم برای مصارف صنفی و صنعتی تا پایان سال صورت گیرد اما با توجه به بهبود کیفیت گندم تولیدی در ایران نسبت به سال‌های گذشته و حجم ذخیره استراتژیک به میزان ۵/۵ میلیون تن، دیگر نیازی به واردات گندم نیست و می‌توانیم آرد بسیار خوبی نیز از این گندم‌ها تولید کنیم. رئیس انجمن آردسازان با اشاره به اینکه در پایان دولت دهم ذخیره استراتژیک گندم در حالی که باید ۳ میلیون تن می‌بود، به کمتر از یک میلیون تن رسیده بود، اظهار کرد: برای نخستین بار است که شاهد ذخیره گندم به میزان ۵/۵ میلیون تن هستیم.

## آردسازان از قیمت تضمینی گندم گله دارند

خریداری شده که پیش‌بینی می‌شود در شش ماهه باقیمانده ۸ میلیون و ۲۰۰ هزار تن گندم به صورت تضمینی

خریداری می‌شود. طبق تاکید وی با توجه به میزان خرید تضمینی گندم، نیاز داخلی به این محصول استراتژیک

## نوسازی ۱۰۵ هزار هکتار از اراضی شالیزاری استان‌های شمالی

شده است، ضمن اینکه در دولت جدید برای نخستین بار برای اجرای این طرح مجری تعیین شده و این طرح با نگاه ویژه‌ای دنبال می‌شود. عظیمی درباره اعتبارات سال جاری طرح تجهیز و نوسازی اراضی شمالی، اذعان داشت: از محل ردیف‌های ملی، امسال ۲۵ میلیارد تومان اعتبار برای سه استان گیلان، مازندران و گلستان تخصیص یافته که نسبت به سال‌های گذشته افزایش خوبی داشته است.

در ۱۸ سالی که از زمان اجرای این طرح می‌گذرد، هیچگاه مطالعات اجتماعی نداشتیم و از این رو همواره در اجرا با مشکلاتی مانند پذیرش کشاورزان روبه‌رو بوده‌ایم. مجری طرح تجهیز و نوسازی و یکپارچه‌سازی اراضی شالیزاری استان‌های شمالی کشور با بیان اینکه در ۱۸ سال گذشته ۱۱۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی سراسر کشور تجهیز، نوسازی و یکپارچه شده‌اند، گفت: ۸۰ درصد این طرح در دو استان گیلان و مازندران که برنج خیز هستند، اجرا

چینی و وزارت جهاد کشاورزی به عنوان کارفرما منعقد شد. رضا عظیمی اظهار داشت: اکنون منتظر برقراری خط اعتباری چین به مبلغ ۷۰۰ میلیارد تومان هستیم و در صورت تامین اعتبار، امسال وارد عملیات اجرایی طرح تجهیز و نوسازی و یکپارچه‌سازی ۱۰۵ هزار هکتار اراضی خواهیم شد. وی همچنین از طرح مطالعات اجتماعی برای طرح تجهیز، نوسازی و یکپارچه‌سازی اراضی کشاورزی برای نخستین بار در دولت یازدهم خبر داد و تصریح کرد:

فاز نخست اجرای طرح تجهیز و نوسازی و یکپارچه‌سازی اراضی شالیزاری استان‌های شمالی کشور در سطح ۱۰۵ هزار هکتار امسال آغاز می‌شود. مجری طرح تجهیز و نوسازی و یکپارچه‌سازی اراضی شالیزاری استان‌های شمالی کشور با بیان اینکه فاز نخست اجرای طرح تجهیز و نوسازی و یکپارچه‌سازی اراضی شالیزاری استان‌های شمالی کشور در سطح ۱۰۵ هزار هکتار امسال آغاز می‌شود، افزود: قرارداد تجاری این طرح سه ساله، هفته پیش میان پیمانکار

## دبیر کل انجمن پسته ایران اعلام کرد

## افزایش ۲ برابری قیمت پسته از باغ تا بازار



دبیر کل انجمن پسته ایران با بیان اینکه در برخی خرده فروشی‌ها قیمت پسته تا ۱۰۰ درصد افزایش می‌یابد، گفت: با کیفیت‌ترین پسته کیلویی ۳۰ هزار تومان از باغدار خریداری می‌شود، ولی در خرده فروشی‌ها تا ۶۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. علی احمدیان با انتقاد از روند افزایش قیمت پسته از تولید تا بازار مصرف افزود: بهترین نوع پسته از باغدار حداکثر ۳۰ هزار تومان خریداری می‌شود، حال چه می‌شود که این محصول در بازار تا ۶۰ هزار تومان به فروش می‌رسد؟ این موضوعی است که اتحادیه خشکبار در قبال خرده فروشی‌های خود باید پاسخگو باشد.

## خرده فروشان پسته ۱۰۰ درصد سود در یافت می‌کنند

وی با بیان اینکه برخی خرده فروشان در فروش پسته ۱۰۰ درصد سود در یافت می‌کنند، خاطر نشان کرد: مسائل فروش این محصول در بازار مصرف باید حل شود اما هر ساله شاهد تکرار این موضوع هستیم، در مواردی مشاهده شده است که در فصل خرید این محصول حتی کمتر از قیمت واقعی خود و به نصف قیمت از باغدار خریداری می‌شود.

بهره‌وری تولید پسته پایین، هزینه‌های تولید احمدیان در پاسخ به وضعیت بهره‌وری و هزینه‌های تولید پسته در کشور گفت: بهره‌وری تولید پسته در کشور ما پایین و هزینه‌های تولید بالاست، زیرا هنوز برداشت این محصول در کشور ما با دست انجام می‌شود. دبیر کل انجمن پسته ایران با اشاره به بر آورد تولید این محصول در کشور ادامه داد: در سال جاری بر آورد تولید ۲۱۰ تا ۲۲۰ هزار تن انواع پسته شده است که در مقایسه با سال گذشته تفاوت چندانی نخواهد داشت.

## ایجاد مشکل برای درختان پسته به دلیل شوری آب کرمان

وی اظهار کرد: برداشت این محصول از نیمه شهریور به مدت یک ماه تا ۴۵ روز شروع می‌شود. این مقام مسئول همچنین درباره وضعیت منابع آبی استان کرمان به عنوان قطب تولید این محصول گفت: درخت پسته با وجود اینکه درختی مقاوم در برابر شوری آب است اما در برخی از مناطق کیفیت آب به حدی پایین آمده که این درخت مقاوم نیز دچار مشکل شده است.

## تغییر مسیر پسته از چین به اروپا

وی درباره تاثیرات شرایط پسا تحریم بر صادرات پسته تصریح کرد: در سال جاری ۱۶۰ هزار تن پسته برای صادرات وجود دارد و به نظر می‌رسد که تغییری در میزان آن وجود نداشته باشد، اما رفع شدن مشکلات ما در پسا

آمداد، در بیشتر کشورها بیشتر از واردات مواد خام است به همین منظور بازرگانان ما نیز تمایلی به صادرات فله‌ای دارند زیرا تفاوت تعرفه واردات ماده اولیه و محصول آماده در مواقعی تا ۵ برابر نیز افزایش می‌یابد.

تمایل بازرگانان به صادرات پسته به صورت فله این مقام مسئول درباره اینکه چرا عمده پسته صادراتی ایران به صورت فله صادر می‌شود، تاکید کرد: به دلیل اینکه تعرفه واردات محصول

آسیابی به ویژه چین تمایل شده بود که در این دوران این امکان وجود دارد دوباره میزان صادرات پسته ایران به اروپا افزایش یابد.

تحریم باعث می‌شود هزینه‌های اضافی که بابت حمل و نقل و انتقال پول وجود داشت از بین برود. احمدیان اضافه کرد: صادرات پسته در سال‌های تحریم به سمت کشورهای

رئیس سابق اتحادیه نایلون و پلاستیک تهران در گفتگو با «کسب و کار» خواستار شد

## حذف واسطه‌گری از صنایع پلاستیک



صنعت پلاستیک ندارد و به دلیل نبود موانع در واردات و صادرات رشد چشمگیری نسبت به سال‌های گذشته در این صنعت داشته است. وی با گلایه از واردات محصولات چینی به کشور اظهار کرد: بدون کارشناسی اجناسی همچون سفره و ظروف را از چین وارد می‌کنیم و چشمان خود را بر عملکرد مطلوبی که در تولید داخل داریم، می‌بندیم.

#### ❖ تولید پلاستیک و هزینه بالای برق

سیدرحیم مقیمی اصل در بخش دیگری از صحبت‌های خود هزینه‌های بالای انرژی را از مشکلات تولیدکنندگان پلاستیک و نایلون عنوان کرد و گفت: هزینه‌های بالای برق و نرخ تریه کارگران در این صنعت مشکلاتی را متوجه

را تضعیف کرده است. افزود: خام‌فروشی مواد اولیه مساله درستی نیست و تولید را به ورطه نابودی می‌کشاند و اگر این مساله ادامه پیدا کند به توسعه اقتصادی نخواهیم رسید. وی افزود: مواد اولیه مورد نیاز صنایع پلاستیک باید بدون واسطه به دست تولیدکنندگان برسد و دولت باید بر روند تولید نظارت داشته باشد تا واسطه‌گری حذف شود. وی با بیان اینکه صنعت پلاستیک به‌عنوان صنعت مادر به حساب می‌آید، افزود: دولت مواد اولیه ضروری پلیمر را که در مرحله اول باید به تولیدکنندگان بفرشد، صادر می‌کند و مواد اولیه پلیمر صادراتی ایران در خارج از کشور ارزان‌تر است. مقیمی اصل از تامین نیاز بازار پلاستیک خاورمیانه توسط کشورهای همچون ترکیه و چین خبر داد و گفت: کشور ترکیه امکانات مناسبی برای تولید مواد اولیه در

دولت را می‌طلبد تا تولیدکننده بتواند با پشتوانه حرکت کند و دغدغهای به‌جز تولید و توسعه اقتصاد نداشته باشد. رئیس اتحادیه نایلون و پلاستیک تهران اظهار کرد: اگر دولت به دنبال امتیاز برای تولیدکنندگان است، کاهش تعرفه‌های انرژی، بیمه و ارزش افزوده باید در اولویت قرار بگیرد. به گفته وی، در حال حاضر در صنعت پلاستیک امنیت کاری و تجاری وجود ندارد و افزایش نرخ مواد اولیه باعث شده برخی از کارخانه‌های تولیدی کشور که قرار دادهای خارجی داشتند، نتوانند به تعهدات خود عمل کنند و اگر حمایت قطعی صورت نگیرد، برخی از کارخانه‌های صنعت پلاستیک با خطر تعطیلی مواجه خواهند شد. مقیمی اصل مهم‌ترین نگرانی تولیدکنندگان این محصولات را تامین مواد اولیه پتروشیمی عنوان کرد و افزود: شاید برخی صنایع نگران حجم گسترده واردات محصولات مشابه خارجی باشند اما در این صنف تنها نگرانی نبود ثبات قیمت در مواد اولیه است چون اکنون شاهد دلال‌بازی در زمینه تهیه مواد اولیه پتروشیمی هستیم. وی در باره این مشکل اینگونه توضیح داد: برخی افراد سودجو با استفاده از خلأهای قانونی در میان بورس کالا و خریداران قرار گرفته‌اند و همچنین زمینه‌غیر شفاف شدن روند تامین مواد اولیه و نوسان بی‌دری قیمت‌ها در بازار روند توان رقابت قیمتی محصولات ایران در بازارهای بین‌المللی را از بین برده است.

وی با بیان اینکه مالیات بر ارزش افزوده تبدیل به معضلی برای تولیدکنندگان شده است، افزود: متأسفانه بدون در نظر گرفتن مسائل کارشناسی شده طرحی اجرایی می‌شود که تنها مشکلات مضاعف به همراه دارد و مالیات بر ارزش افزوده نیز بدون کارشناسی شده اجرایی شد و اکنون کارخانه‌های زیادی راه ورطه تعطیلی برده است. رئیس اتحادیه نایلون و پلاستیک تهران با بیان اینکه توان و انگیزه تولیدکننده ایرانی بالاتر از کشورهای خارجی است، افزود: آنچه که در سایر کشورها در زمینه صادرات و تولید شاهد هستیم، حمایت از تولید داخلی است و برای افزایش تولید و صادرات واسطه‌ای بین بخش تولید و عرضه وجود ندارد که در ایران اینگونه نیست و نه تنها حمایتی صورت نمی‌گیرد بلکه فشارهای مضاعف نیز به تولیدکننده آسیب می‌رساند.

#### ❖ ادامه خام‌فروشی تولید را به ورطه نابودی می‌کشاند

مقیمی اصل با تأکید بر اینکه خام‌فروشی مواد اولیه، تولید کشور

گشت و گذاری کوتاه در بازار مصنوعات پلاستیکی خصوصاً لوازم خانگی پلاستیکی که عمده ورود و خروج بازار سهم این محصولات است، نشان می‌دهد کالاهای ایرانی دست بالا را در اختیار

دارند و با اینکه وارداتی‌ها هم در بازار حضور دارند اما تولیدات باکیفیت داخلی جایگاه خود را در میان اقشار مختلف مردم باز کرده است.

این در حالیست که در باره این صنعت خاصی به نظر می‌رسد تنها حلقه معقوقه زنجیره تولید، امانداری مجتمع‌های پتروشیمی برای تبدیل منابع هیدرو کربوری به مواد قابل استفاده در مراکز تولید مصنوعات پلاستیکی باشد، اما مجتمع‌های پتروشیمی یکی پس از دیگری به بهره‌برداری رسیدند و ایران به یکی از صادرکنندگان مواد اولیه صنعت پلاستیک تبدیل شده بدون آنکه گرای از مشکل تامین مواد اولیه صنعت کاران داخلی باز شود.

در شرایطی که قطب تولید مواد اولیه پلیمر هستیم، چرا باید این مواد را گران‌تر تهیه کنیم؟ این باعث می‌شود قیمت تمام‌شده کالای تولیدی بالا برود و توان رقابت و صادرات را از دست بدهیم.

#### ❖ تولیدکننده از حمایتی برخوردار نیست

رئیس اتحادیه نایلون و پلاستیک تهران با بیان اینکه تولید نیازمند کاهش هزینه‌های انرژی است، گفت: کارخانه‌های تولید پلاستیک و نایلون به دلیل بالا بودن نرخ مواد اولیه با مشکل جدی مواجه شده‌اند و برخی از کارخانه‌ها تعطیل هستند و ضروری است از تولیدکننده داخلی حمایت جدی به عمل بیاید.

سیدرحیم مقیمی اصل افزود: بهای سنگین حامل‌های انرژی، هزینه‌های تمام‌شده را افزایش داده و قدرت تولید را گرفته است. در تمام دنیا تولید کشور در اولویت قرار دارد و تولیدکنندگان مشمول سیاست‌های تشویقی می‌شوند، اما کشور ما در تولیدکننده از حمایتی برخوردار نیست. وی تصریح کرد: آنچه در سایر کشورها در زمینه صادرات و تولید شاهد هستیم، حمایت از تولید داخلی است و واسطه‌ای بین بخش تولید و عرضه وجود ندارد اما در ایران نه تنها حمایتی صورت نمی‌گیرد بلکه فشارهای مضاعف نیز به تولیدکننده آسیب می‌رساند.

مقیمی اصل ادامه داد: توسعه و پویایی اقتصادی در کشور حمایت

رئیس سابق اتحادیه فخاران استان تهران در گفتگو با «کسب و کار» مطرح کرد

## تعطیلی واحدهای آجرپزی



آجر از قدیمی‌ترین مصالح ساختمانی که به‌وسیله بشر تولید شده، است. سنگ باوجود فراوانی و استقامت به‌راحتی در دسترس قرار نمی‌گیرد، این مصالح طبیعی فرم دلخواه را به آسانی به خود نمی‌گیرد و

با صرف هزینه بسیار قطعات آن یکسان می‌شوند و در این حالت نیز دورریز زیادی از خود به‌جا می‌گذارد. آجرهای ساختمانی مقاومت خوبی در برابر آتش دارند به‌طوری که یک دیوار ۲۲ سانتی‌متری از آجر در حدود ۶ ساعت در برابر آتش سوزی مقاومت از خود نشان می‌دهد.

اما این روزها شاهد هستیم که این صنعت قدیمی که کاربرد بسیاری در ساخت‌وساز و معماری مادر د حال و روز مناسبی ندارد و در رکود بهسر می‌برد.

#### ❖ صنف فخاران در شرایط رکودی آسیب‌پذیر تر است

رئیس اتحادیه فخاران استان تهران در گفتگو با «کسب و کار» گفت: وضعیت تولید آجر بسیار اسفبار است و رکود موجود باعث تعطیلی اکثر کارخانه‌ها شده و ۲۸ هزار نفر از کارگران صنعت فخاری شغل خود را از دست داده‌اند.

مرتضی منبع‌چی با بیان اینکه صنف فخاران در شرایط رکودی نسبت به دیگر اصناف از آسیب‌پذیری بیشتری برخوردار است، اظهار داشت: قیمت گاز بعد از هدمند شدن بارانه‌ها بیش از ۵ برابر شده است. علاوه براین به‌دلیل شرایط رکودی و کمبود تقاضا این محصول ۲۰ درصد زیر قیمت فروخته می‌شود.

به گفته معدنچی، تولیدکنندگان قادر به پرداخت قبوض گاز و برق خود نیستند. اگر افزایش دستمزدها را به آن اضافه کنید، می‌بینید که چیزی عاید تولیدکننده نمی‌شود. درواقع این صنعت ورشکسته شده است.

وی در پاسخ به اینکه قرار بود ۶ هزار میلیارد تومان برای نوسازی این صنعت، توسط دولت هزینه شود، گفت: تاکنون دولت حتی یک ریال هم به این صنعت کمک نکرده است و بیشتر واحدها از کمبود نقدینگی رنج می‌برند. اگر حمایتی از این بخش صورت نگیرد، همین چند واحد باقیمانده نیز تعطیل می‌شوند. تصور ما بر این است که دولت هیچ تفکر و برنامه‌ای برای این صنعت ندارد.

#### ❖ هیچ‌نوع واردات آجر نداریم

این فعال صنفی با بیان اینکه هیچ نوع واردات آجر نداریم، تصریح کرد: در ساختمان‌های جدید کمتر از آجر استفاده شده و به‌جای آن از بلوک‌های سیمانی استفاده می‌شود که تقاضی خودش را دارد اما به‌دلیل سرعت عمل بیشتر از آن استفاده می‌کنند.

واقعیت این است که استفاده از بلوک‌های سیمانی مشکلاتی برای مردم به وجود آورده است. نازک بودن بلوک‌های سیمانی باعث شده تادر ساختمان‌های جدید صدا به‌راحتی از یک طبقه به طبقه دیگر یا به واحدهای دیگر منتقل شود و این مساله مشکلات بسیاری برای شهروندان ایجاد کرده است.

مرتضی منبع‌چی در ساره وضعیت صنف فخاری اظهار داشت: صنف فخاران از سال ۱۳۲۵ در بدنه اصناف کشور شروع به فعالیت کرده و هفت دهه کاری را پشت‌سرم گذاشته و امروز ۷۰ساله

اتحادیه به همراه داشته است. این مسئول با بیان اینکه رکود به بخش صنعت آجر سنتی و ماشینی کشور به‌ویژه استان تهران لطمه‌ای بزرگ وارد کرده، تصریح کرد: متأسفانه این ضربات برای سررمایه‌گذاران و کارخانه‌داران جبران‌ناپذیر شده است. رئیس اتحادیه فخاران استان تهران با تأکید بر اینکه ۳۰ هزار کارگر در مجموعه صنف فخاری در استان تهران مشغول به کار بودند، اضافه کرد: امروز ظرفیت نیروی انسانی فعال در این صنف به ۲ هزار نفر رسیده است.

#### ❖ در تمام دنیا باوجود استفاده از تکنولوژی‌های پیشرفته هنوز آجر را حفظ کرده‌اند

منبع‌چی با اشاره به اینکه اتحادیه فخاران در سال ۸۹ طرح جایگزینی

مصالح نوین را به‌جای مصالح قدیمی و سنتی ارائه کرد، تصریح کرد: متأسفانه در آن روزها با این طرح برخورد خوبی نشد.

رئیس اتحادیه فخاران استان تهران با بیان اینکه کارخانه‌های ما در حوزه تولید آجر نما فعال هستند، اضافه کرد: این واحدها، طرح‌ها و تولیدات زیبایی دارند که قابل تحسین است.

وی با تأکید بر اینکه اکنون در ساختمان‌سازی بیشتر بر سرعت متمرکزند تا کیفیت، خاطر نشان کرد: یکی از مشکلات این صنف عدم استفاده از تکنولوژی‌های جدید است. تقریباً دو سال است برای حل این مشکل طرح مصالح نوین ساختمانی را به وزارت صنعت، معدن و تجارت ارائه کرده‌ایم اما از آن جا که دولت درگیر بحران‌های داخلی و بیرونی است، توجه چندانی به این صنف نمی‌کند.

تولیدکنندگان کرده است. وی ادامه داد: اگر حمایت از این بخش از صنعت را جدی نگیریم، با تعطیلی کارخانه‌ها مواجه خواهیم شد.

#### ❖ باز یافت مواد، جلوگیری از دورریزی سرمایه‌های ملی

رئیس اتحادیه صنف پلاستیک تهران، باز یافت مواد را جلوگیری از دورریزی سرمایه ملی قلمداد و تصریح کرد: در زمینه جمع‌آوری ضایعات پیشنهادی را به برخی سازمان‌ها و ارگان‌ها دادیم که طی آن مبلغ قابل قبولی را در قبال خرید ضایعات آنها پرداخت خواهیم کرد که متأسفانه مسئولان هیچ‌گونه اعتنایی به این موضوع نکردند و گماکان باید شاهد ضعف در فرهنگ‌سازی در این حیطه باشیم.

